Nos Ladislaus D. G. Rex Hungariae etc. Universis et singulis, ad quos praesentes devenerint, notum volumus esse, quod Ursus Knezius, et Dominicus magister Janitorum nomine et in personis Universorum incolarum et inhabitatorum Villae nostraे Olachalis*) in medio siculorum nostrorum de Udvord-hel commorantium gravi cum querela in nostri accedentes praesentiam exposuerunt, et exponendo significarunt, quod dicti incolae, ob continuas siculorum partium illarum invasiones, et territoriorum dictae villae nostraे occupationes ad tantam redacti sunt inhabitatorum et mansionum paucitatem, ut ligna et tigna ad Castrum nostrum Udvord, pro ejus conservatione, et munitione necessaria vix jam subministrare possint, et tamen per Castellanos dicti Castri nostri eatenus adurgeantur quotidie, et cogantur, ipsi tamen

*) Edidit: Schuller in „Archiv“ I. Urkundenbuch p. 2. Fragmentum in „Nemzeti Társalkodó“ 1838 I. p. 32.

Hujus Diplomatici fide dignitas impugnatur in „Nemzeti Társalkodó“ 1838 II. p. 57, 58 e. c. t.

Fragmentum editum habetur etiam in opusculo, cui 'Titulus „Visgálodás az Erdélyi Kenézségekről 1846“ p. 31, 32.

memores fidelitatis et obsequiorum, servitorum, sub quibus a praedecessoribus nostris Hungariae Regibus terra relict i et donati fuere, cuperent porro quoque huic Regno nostro pacifice, et quiete inservire, hinc ne inhabitatores dictae villae nostra secus et ab exordio ad Castrum nostrum praefatum Udvord servientes, et lignis, et tigmentis, pedestribusque servitiis castrare soliti, cum manifesto nostro et ipsorum damno, penitus libertate sua excidere contingat, harum serie firmiter mandamus, ut nemo ipsos universos, praeter Castellanos nostros a de dicta Udvord judicare, et ad servitia qualiacunque cogere praesumat, exceptis tamen Siculis in dicta villa mansiones tenentibus, et emtione, aut alio juris titulo subsistibili acquirentibus, quos a jurisdictione Knezii eximenter, tempore exercitationis, more aliorum liberorum sicutorum sub vexillo comitum ipsorum connumerari, et exercituari volumus, hoc tamen per expressum reservato, ut iidem Siculi quotannis requisitas trabes ad Udvord, si quando necessitas magnopere urserit, praestare teneantur, sintque adstricti, ne secus reliqui inhabitatores dictae villae praeter justitiam aggraverentur, servitiisque opprimantur. Volumus insuper, ex concessu Praelatorum et Baronum, hic nobiscum praesentium, ut dicti inhabitatores Villae nostra Olachalis nulli omnino Decimas praeter solitas capicias Ecclesiae ad Udvord praestare teneantur, sintquae ab omni Dicatione more sicutorum inter quos vivunt in perpetuum exempti, praestent tamen Knezio ipsorum praestanda. Non omisso et eo, quod a signatura boum exempti sint. Datum Budae in Domo Domini Regis praesentibus Venerabili Patre Nicolao Episcopo Bosnensi, Dominico Magistro Janitorum, Magistro Demetrio nostris fidelibus, et aliis quam pluribus fide dignis, quorum consilio hanc fecimus chartam et donationem. anno Domini 1301. Septimo Calendas Octobris. In cuius rei testimonium, et perpetuam firmitatem praesentes fecimus sigilli nostri munimine roborari, secretum annulum nostrum eisdem apprimentes, per manus praefati Episcopi Bosnensis Regni nostri Hungariae anno primo.*)